
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 404/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kasvu- ja pienyrittäjien rahoituksen 

saamisen vaikeudesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Saku Nikkasen /sd näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 404/2025 vp: 

Mitä hallitus aikoo tehdä lyhyellä aikavälillä helpottaakseen kasvu- ja pienyrittäjän rahoi-

tuksen saantia ja mitä hallitus aikoo tehdä pidemmällä aikavälillä selvittääkseen konkreet-

tisia uusia keinoja yritysten rahoituksen saamisen helpottamiseksi ja sitä kautta Suomen 

saattamiseksi pysyvälle kasvu-uralle? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Vaikka yritysrahoituksen tilanne Suomessa on varsinkin eurooppalaisessa vertailussa lähtökoh-

taisesti varsin kohtuullinen, markkinoilla esiintyy rakenteellisia puutteita, kuten vakuusvaje, 

heikko takaisinmaksukyky, oman pääoman ehtoisen rahoituksen vähäisyys ja vaihtoehtoisten ra-

hoituskanavien niukkuus. Nämä seikat vaikeuttavat erityisesti mikro-, pien- ja kasvuyritysten ra-

hoituksen saatavuutta. Hallitus panostaakin yritysrahoituksen jatkuvaan kehittämiseen osana kas-

vupolitiikkaa, sillä rahoituksen saatavuus on yksi keskeisimmistä tekijöistä talouskasvun ja työl-

lisyyden vahvistamisessa. 

 

Lyhyellä aikavälillä hallitus pyrkii purkamaan näitä pullonkauloja aktiivisella julkisen rahoituk-

sen tarkoin kohdistetulla keinovalikoimalla, muun muassa uudella mikrolainapilotilla, Finnveran 

lainojen ja takausten joustoilla ja kehityksellä sekä uusilla EU-rahoitusinstrumenteilla. Pidem-

mällä aikavälillä tavoitteena on rakenteelliset uudistukset, kuten pääomasijoitusmarkkinoiden 

vahvistaminen, automaattisten takausmallien käyttöönotto, kansainvälisten sijoittajien houkuttelu 

Suomeen ja rahoituskentän monipuolistaminen. Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) hal-

linnonalalla valmistellaan jatkuvasti uusia toimintamalleja, selvitetään verrokkimaiden käytän-

töjä ja kehitetään EU-yhteistyötä muun muassa InvestEU-ohjelman kautta, jotta yritysten kasvu 

ja kansainvälistyminen voidaan turvata. Rahoitusratkaisuissa hyödynnetään joustavasti sekä kan-

sallisia että EU:n vaihtoehtoisia rahoituslähteitä. 

 

Julkisen rahoituksen tehtävänä on täydentää markkinaa tilanteissa, joissa yksityinen rahoitus ei 

yksin riitä tai ei kohdistu markkinaan korkean riskipitoisuuden takia. Instrumenttien tulee kohdis-



tua selkeisiin markkinapuutteisiin, kuten esimerkiksi vakuusvajeeseen tai oman pääoman ehtoi-

sen rahoituksen vähäisyyteen. Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) hallinnonalan julkiset toimijat 

Finnvera Oyj, Suomen Teollisuussijoitus Oy (Tesi), Business Finland ja ELY-keskukset – toimi-

vat riskinjakajina ja mahdollistajina, jotta yritysten kasvun kapeikot voidaan korjata. Rahoituksen 

tulee olla ketterää ja täydentävää, ei markkinaa vääristävää, ja sen merkitys korostuu erityisesti 

pienissä ja kasvuhakuisissa yrityksissä, omistajanvaihdoksissa sekä riskipitoisissa innovatiivi-

sissa hankkeissa. Kasvun aikaansaamiseksi TEM:n hallinnonalan eritysrahoitusyhtiöiden ja vi-

rastojen yhteistyötä tehostetaan jatkuvasti. 

 

Hallituksen linjaukset yrittäjyyden ja rahoituksen edistämiseksi 

 

Hallitusohjelma ”Vahva ja välittävä Suomi” korostaa yrittäjyyden merkitystä talouskasvun ja 

työllisyyden vahvistamisessa. Yksi keskeinen painopiste on yritysrahoituksen saatavuuden paran-

taminen kasvun, innovaatioiden ja kansainvälistymisen tueksi. Syksyllä 2024 annettu valtioneu-

voston periaatepäätös yrittäjyydestä linjaa, että julkinen rahoitus täydentää markkinoita, jakaa ris-

kiä ja tukee yrityksiä eri elinkaaren vaiheissa. Tavoitteena on luoda selkeä rahoituspolku, moni-

puoliset instrumentit ja tiivis yhteistyö toimijoiden välillä (ELY-keskukset, Business Finland, 

Tesi, Finnvera). Periaatepäätös sisältää 19 toimenpidettä, joista kolme kohdistuu julkisen rahoi-

tuksen kehittämiseen. Nämä toimenpiteet sisältävät lainsäädäntöuudistuksia, uusia toimintamal-

leja ja EU-yhteistyön vahvistamista. 

 

Syksyn 2025 budjettiriihen työllisyyspaketissa hallitus linjasi konkreettisia toimia yrittäjyyden 

edistämiseksi, erityisesti mikroyrittäjien rahoituksen ja omistajanvaihdosten helpottamiseksi. 

TEM valmistelee avoimen kuulemisen, jossa kerätään konkreettisia ehdotuksia näiden kirjausten 

toteuttamiseen. Lisäksi selvitetään verrokkimaiden yrittäjyyttä tukevia malleja (esim. Viron yrit-

täjätili) ja niiden soveltuvuutta Suomeen. Selvitystyö kattaa rahoitus- ja palvelumallit Virossa, 

Alankomaissa, Ruotsissa ja Tanskassa, ja sen tavoitteena on tunnistaa parhaat käytännöt yrittä-

jyyden ja rahoituksen edistämiseksi Suomessa. Selvitys valmistuu keväällä 2026 ja sen konkreet-

tiset toimenpide-ehdotukset tulevat tukemaan hallitusohjelman sekä budjettiriihen tavoitteita. 

 

Finnveran tuotteet kasvu- ja pienyrittäjien rahoituksen edistämiseksi 

 

Finnvera tarjoaa pienille ja kasvuyrityksille lainoja, takauksia ja vientirahoitusta, jotka täydentä-

vät pankkirahoitusta ja helpottavat investointeja, kasvua ja kansainvälistymistä. Lyhyellä aikavä-

lillä rahoituksen saatavuutta on parannettu useilla konkreettisilla toimilla. Yrittäjälainan 100 000 

euron yläraja on poistettu ja sen käyttötarkoitusta on joustavoitettu sukupolven- ja omistajanvaih-

doksiin. Juniorilainan (Kasvulaina) käyttöä on laajennettu tukemaan pankkilainojen saamista ti-

lanteissa, joissa oman pääoman määrä on vähäinen. Lisäksi pk-takauksen yläraja on nostettu 200 

000 euroon ja sen käyttöä laajennettu liiketoimintakauppoihin ja ajoneuvohankintoihin. Innova-

tiivisten kasvuyritysten rahoitusta on vahvistettu kohdennetun riskinoton toimintamallilla ja eri-

koistuneella tiimillä. Markkinaa on monipuolistettu tuomalla käyttöön vakuudettomat InvestEU 



digitalisaatio- ja innovaatiolainat sekä ilmasto- ja ympäristölainat (enintään 2 miljoonaa euroa, 

yhteensä 400 miljoonan euron ohjelma).  

 

Mikroyritysten rahoitusta tuettiin mikrolainapilotilla vuosina 2024–2025. Lisäksi pk-yritysten 

vientiä on ruvettu tukemaan suorilla vientiluotoilla alle 20 miljoonan euron kaupoissa ja rahoi-

tuksen tarjontaa on kasvatettu laajentamalla takausyhteistyötä uusien rahoituskumppanien kanssa. 

 

Pidemmällä aikavälillä Finnverassa valmistellaan uusia ratkaisuja, joilla edelleen helpotetaan ra-

hoituksen saatavuutta ja monipuolistetaan markkinaa. Näitä toimenpiteitä ovat esimerkiksi auto-

maattisen takauksen käyttöönotto, joka nopeuttaa rahoitusprosesseja ja vähentää pankkien kus-

tannuksia, sekä mahdollinen indikatiivinen takaustarjous ennen pankkilainaneuvotteluja, mikä 

puolestaan helpottaa pankkien kilpailuttamista. Lisäksi hyödynnetään uusia EU/InvestEU-ohjel-

mia riskinjakoon ja rahoituksen monipuolistamiseen. Finnveralla on myös valmius toteuttaa koh-

dennettuja lainaohjelmia tunnistettuihin markkinapuutteisiin. Pitkällä aikavälillä kestävin rat-

kaisu on kaupallisen rahoituksen kiihdyttäminen riskinjaon keinoin, jolloin julkinen rahoitus täy-

dentää markkinaa eikä häiritse yksityisten rahoittajien toimintaa. 

 

Finnveran mikroyrityksille suunnatussa lainapilotissa (10/2024–3/2025) myönnettiin 20 miljoo-

naa euroa noin 440 yritykselle. Päätöksien keskimääräinen lainakoko oli 43 400 euroa. Rahoitus 

kohdistui pääosin käyttöpääomaan ja kone- ja laiteinvestointeihin. Lainoja myönnettiin yli 50 toi-

mialalle, eniten vähittäiskauppaan, ohjelmistoalaan ja ravitsemistoimintaan. Selvitykset maalis-

kuussa 2025 päättyneestä mikroyritysten lainapilotista ovat valmistuneet, ja niiden perusteella 

erityisesti kasvu- ja kansainvälistymishakuisilla sekä pienimmillä, alle neljän henkilön yrityksillä 

ja nuorimmilla, enintään viisi vuotta toimineilla mikroyrityksillä on vaikeuksia saada pankkira-

hoitusta kasvun vaatimiin toimenpiteisiin. Rahoitusvaikeudet koskevat myös juuri aloittaneita yri-

tyksiä.  

 

Finnvera käynnistää uudelleen lainaohjelman mikroyritysten kasvuhankkeisiin. Rahoitushaku 

käynnistyy helmikuussa ja lainaa voi hakea heinäkuun 2026 loppuun saakka. Jotta uudistavien ja 

kannattavien ideoiden kasvupotentiaali ei jäisi rahoituksesta kiinni, Finnveran lainaa voivat hakea 

nyt myös yritykset, joilla ei vielä ole ensimmäistä tilinpäätöstä takanaan.  

 

Pääomasijoitusmarkkinoiden kehittäminen ja Tesin uusi strategia  

 

Pääomasijoitusmarkkinat ovat keskeisiä yritysten kasvun kannalta, sillä oman pääoman ehtoista 

rahoitusta tarvitaan erityisesti kasvuvaiheessa. Pääomasijoittajat tuovat yrityksiin pääoman lisäksi 

osaamista ja verkostoja, ja niiden omistamat yritykset kasvavat verrokkeja nopeammin. 

 

Suomen pääomasijoitusmarkkinat ovat kaiken kaikkiaan kehittyneet viime vuosina, mutta jäävät 

vielä jälkeen esimerkiksi Ruotsista: rahastokoot ja sijoitusten koko ovat pienempiä, ja varainkeruu 



painottuu kotimaisiin sijoittajiin. Hallitus tavoittelee kansainvälisesti houkuttelevaa toimintaym-

päristöä mm. uudella rahastomallilla ja ulkomaisten sijoittajien osuuden kasvattamisella. 

 

Valtion pääomasijoitustoiminta on keskitetty Tesiin. Yhtiö sijoittaa uuden sijoitusstrategian mu-

kaan vuosina 2025–2029 noin 1,8 miljardia euroa kasvuyrityksiin ja rahastoihin, mikä katalysoi 

arviolta 12 miljardia euroa yksityistä rahoitusta markkinaan. Strategian toimeenpano on käynnis-

tynyt yli 400 miljoonan euron sijoituksilla kasvuhankkeisiin, joista valtaosa tukee puolustusky-

vykkyyttä, energiaomavaraisuutta ja puhdasta siirtymää. 

 

Tesi tavoittelee nopeampaa kasvua markkinaehtoisilla sijoituksilla, joiden yksityisen rahan vivu-

tusvaikutus on ollut viisinkertainen suhteessa Tesin sijoitukseen. Suomeen on syntynyt syksyllä 

2025 suurin venture-rahasto (400 miljoonaa euroa), ja Tesi on käynnistänyt strategiaan sisältyvän 

300 miljoonan euron ”Kasvu-ohjelman” teknologiayritysten skaalausvaiheeseen ja teollisiin in-

vestointeihin. Lisäksi Tesi laajentaa sijoittajaverkostoa ja kehittää uusia rahoitusmalleja kasvun 

vauhdittamiseksi. 

 

Pääomasijoitusrahastojen ohella markkinaa täydentävät businessenkelit, perheyritysten sijoitus-

rahastot (”Family Office”) ja suuryritysten Corporate Venture Capital -toiminta. Käynnissä oleva 

30 miljoonan euron businessenkeli-kanssasijoitusrahasto-ohjelma (KSR) on ollut tehokas keino 

vivuttaa yksityishenkilöiden rahoitusta aikaisen vaiheen kasvuyrityksiin. 

 

Business Finlandin TKI-rahoitus 

 

Business Finland suuntaa uudistuneena tulevalle strategiakaudelle vuoden 2026 alusta. Tavoit-

teena on luoda vaurautta ja hyvinvointia muun muassa kiihdyttämällä yritysten uudistumista ja 

kestävää kasvua. Uusi strategia tähtää myös tuottavuuden kasvuun yrityksissä. Business Finlan-

din rooli tutkimus- ja kehittämistoiminnassa (T&K) tulee entisestään vahvistumaan kasvavien 

myöntövaltuuksien myötä.  

  

Hallituksen ensi vuoden valtion talousarvion esityksessä T&K- toiminnan rahoitus on yhteensä 

noin 3,17 miljardia euroa. Tämä tarkoittaa 255 miljoonan euron kasvua verrattuna vuodelle 2025 

budjetoituun kokonaissummaan. Valtaosa kilpaillusta T&K-rahoituksesta kohdistetaan Business 

Finlandin kautta kasvuyrityksille niiden pitkän aikavälin kasvun, tuottavuuden ja uudistumisky-

vyn vahvistamiseksi. Business Finlandin T&K-toimintaan kohdennettu valtuus nousee vuoteen 

2025 verrattuna yli 100 miljoonalla eurolla vuonna 2026 yhteensä 747 miljoonaan euroon. 

  

Valtion säästötoimet koskevat myös Business Finlandia. Hallituksen vuoden 2026 talousarvioeh-

dotuksessa muita kuin T&K-toimintaan tai AV-alan tukeen kohdentuvia avustusvaltuuksia esitet-

tiin vähennettävän kaikkiaan 27 miljoonaa euroa vuoden 2025 tasoon verrattuna. Innovaatiora-

hoituksen vähetessä, Business Finlandin rahoitusvaltuudet suuntautuvat jatkossa yhä enemmän 

T&K- hankkeisiin, joilla pitkällä aikavälillä on merkittävimmät vaikutukset kilpailukykyyn.  



  

Business Finland pyrkii omalta osaltaan lieventämään innovaatiorahoituksen leikkausten vaiku-

tuksia. T&K-hankkeisiin voidaan sisällyttää myös toimenpiteitä, jotka tukevat hankkeessa kehi-

tettävän ratkaisun hyödyntämistä, kuten asiakas- ja markkina-analyysit sekä organisaation toi-

minnan tai johtamisen kehittäminen. Valmistelussa on myös uusi matalamman kynnyksen T&K-

rahoituspalvelu erityisesti startup-yrityksille, joka on tarkoitus käynnistää alkuvuodesta 2026. 

  

Viime vuosina Business Finland on lisännyt rahoitustaan nuorille kasvuyrityksille. Nuorille kas-

vuyrityksille suunnattu T&K-rahoitus on kuluvana vuonna ollut yli 70 miljoonaa euroa, mikä on 

35 % pk-yritysten T&K-rahoituksesta. Tavoitteena olisi säilyttää vaikuttavimmat innovaatiora-

hoituspalvelut, jotka on tarkoitettu potentiaalisimmille alle 5-vuotiaille startup-yrityksille. Näitä 

rahoituspalveluita ovat Nuoret Innovatiiviset Yritykset (NIY)-rahoitus ja ”Deeptech Accelera-

tor”- (DTA) rahoitus, joiden avulla startup-yritys voi vahvistaa tiimiään, kehittää liiketoiminta-

malliaan ja kasvustrategiaansa sekä tähdätä uusille kansainvälisille markkinoille ja panostaa lii-

ketoiminnan kasvattamiseen. Viime vuosina näillä rahoituspalveluilla on rahoitettu tyypillisesti 

noin 30 uutta startup-yritystä. Vaiheittaisella rahoituksella on voitu seurata yrityksen etenemistä 

ja kannustaa merkittävään kasvuun.  

 

EU:n markkinaehtoiset rahoitustuotteet (InvestEU) 

 

Pk- ja kasvuyrityksille suunnattuja EU-takausinstrumentteja on hyödynnetty Suomessa aktiivi-

sesti pankkien ja Finnveran kautta. Vuodesta 2015 lähtien Euroopan investointipankki (EIP)-ryh-

män takausohjelmat ovat mahdollistaneet noin seitsemän miljardin euron pankkirahoituksen suo-

malaisille yrityksille. Hyvänä esimerkkinä toimii kesäkuussa 2024 käynnistetty miljardin euron 

”Sustainability Guarantee”- ohjelma, jossa Euroopan investointirahasto (EIR) ja kahdeksan suo-

malaista pankkia tarjoavat rahoitusta pk-yritysten ja asunto-osakeyhtiöiden kestäviin investoin-

teihin. Vuonna 2024 EIP-ryhmän kautta kanavoitui Suomeen ennätykselliset 2,3 miljardia euroa 

rahoitusta; aikaisempina vuosina saanto on ollut miljardin luokkaa. Huomioitavaa on kuitenkin 

se, että suomalaiset pankit hyödyntävät mikroyrityksille tarkoitettua EU-rahoituksen riskinjakoa 

hyvin vähän. 

 

Komission ehdotuksen mukaan EU:n monivuotiseen rahoituskehykseen 2028–2034 (MFF) sisäl-

tyvään Euroopan kilpailukykyrahastoon koottaisiin jatkossa EU-takausmekanismit nykyinen In-

vestEU mukaan lukien lainat, riskipääoma ja takaukset yksityisten ja julkisten investointien tuke-

miseksi. Tässä yhteydessä on tärkeää selvittää myös mikrorahoituksen mahdollisuudet, jotta pie-

nimmät yritykset ja alkuvaiheen toimijat voisivat hyötyä EU-instrumenteista vielä nykyistä te-

hokkaammin. Rahoitusohjelmien toteutuksesta vastaisivat jatkossakin komission kumppanit, ku-

ten Euroopan investointipankkiryhmä, sekä kansalliset rahoituslaitokset (erityisesti pankit) ja 

kansalliset erityisrahoituslaitokset kuten Finnvera.  

 

 



EU:n tutkimus- ja innovaatiorahoitus 

 

Euroopan unionin tutkimuksen ja innovaation puiteohjelma Horisontti Eurooppa rahoittaa yritys-

ten tuotekehitystä, innovaatioiden skaalausta ja kansainvälistä kasvua sekä tutkijoiden huipputut-

kimusta, koulutusta ja kansainvälistä liikkuvuutta. Suomalaiset ovat menestyneet hauissa keski-

määräistä paremmilla onnistumisprosenteilla, ja jo lähes 700 suomalaista organisaatiota on saanut 

Horisontti Euroopasta rahoitusta.  

 

Suomen kokonaissaanto ohjelman ensimmäisen viiden vuoden ajalta on kasvanut noin 1,4 mil-

jardiin euroon. Vaikka yliopistot ja tutkimuslaitokset kotiuttavat suurimman osan Horisontti-ra-

hasta, pk-yritykset ovat menestyneet erittäin hyvin: niille rahoitusta on myönnetty noin 190 mil-

joonaa euroa, mikä on kaksinkertainen luku suhteessa suuryritysten 94 miljoonan saantoon. Eri-

tyisen hyvin pk-yritykset ovat menestyneet Euroopan innovaationeuvoston (EIC) ”Accelerator” -

kiihdyttämörahoituksessa.  

 

Business Finlandissa toimiva kansallinen yhteystoimisto EUTI tarjoaa kaikille yrityksille mak-

suttomia julkisia neuvontapalveluja, joiden tarkoituksena on edistää suomalaisten osallistumista 

ja menestymistä Horisontti Euroopan hauissa. 

 

ELY-keskusten rahoitus 

 

ELY-keskukset täydentävät markkinoita tarjoamalla yrityksen kehittämisavustusta erityisesti pk-

yrityksille ja aloittaville yrityksille, joiden rahoitushaasteet ovat usein suurimmat. Avustus tukee 

kasvua, kansainvälistymistä, uudistumista ja vähähiilisyyttä, ja sen avulla voidaan toteuttaa ke-

hittämishankkeita, jotka sisältävät esimerkiksi tuotteiden ja palveluiden kehittämistä, liiketoimin-

taosaamisen vahvistamista sekä uuden teknologian käyttöönottoa.  

 

Rahoitus on osa EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa, ja sen vuotuinen kokonaismäärä on 

noin 100–150 miljoonaa euroa, painottuen Itä- ja Pohjois-Suomeen. Avustuksen myöntämisen 

edellytyksenä on, että yrityksellä arvioidaan olevan kannattavan toiminnan edellytykset ja hank-

keella merkittävä vaikutus yrityksen kehittämiseen. Näin ELY-keskusten rahoitus toimii osana 

hallituksen kokonaisstrategiaa, jonka tavoitteena on helpottaa rahoituksen saatavuutta ja vahvis-

taa yritysten kasvumahdollisuuksia. 

 

VTT:n tutkimuslähtöiset spin-off-yritykset 

 

VTT:n tavoitteena on saada aikaan mahdollisimman suurta globaalia vaikuttavuutta kehittä-

miensä teknologioiden ja ratkaisujen avulla. Yksi keskeisimmistä keinoista tämän saavuttami-

sessa on tutkimuksen kaupallistaminen korkealaatuisten spin-off-yritysten kautta.  

 



Vuonna 2019 perustettu VTT LaunchPad toimii yrityshautomona kunnianhimoisille spin-off-yri-

tyksille, jotka pyrkivät ratkaisemaan globaaleja haasteita teknologian avulla. LaunchPadin tarkoi-

tuksena on kehittää VTT:n aineettomaan omaisuuteen perustuvia, riskirahoituskelpoisia ja kan-

sainvälisesti skaalautuvia startup-yrityksiä. LaunchPad yhdistää VTT:n tutkijat, teknologiat ja 

IPR:n liiketoimintaosaajien ja sijoittajien kanssa.  

 

VTT LaunchPad keskittyy erityisesti tutkimuslähtöisten innovaatioiden kaupallistamiseen, mikä 

on ollut yksi Suomen innovaatiojärjestelmän pullonkauloista. Tieteeseen perustuva yrittäjyys on 

erittäin tärkeää Suomen taloudelle: nämä yritykset luovat tuottojen lisäksi myös laajemmin uusia 

ideoita ja mahdollisuuksia eri toimialoilla.  

 

VTT on yhdessä Suomen startup-yhteisön kanssa laatinut raportin ”VTT spin offs report”, jonka 

mukaan pitkäjänteinen tutkimustyö on muuntunut teknologiayrityksiksi: nämä houkuttelevat pää-

omasijoituksia, luovat korkean tuottavuuden työpaikkoja ja lisäävät yksityisiä investointeja tutki-

mus- ja kehitystoimintaan. Selvitys tuo esiin VTT:n yhteensä yli 60 spin-off- yrityksen merkittä-

vän vaikutuksen: yritykset keräsivät yli 1,2 miljardia euroa rahoitusta ja kasvattivat yhteenlaske-

tun työntekijämääränsä alle kymmenestä lähes 900 henkilöön. VTT-lähtöiset yritykset kehittävät 

innovatiivisia ratkaisuja esimerkiksi ruoantuotantoon, kvanttilaskentaan ja bioteknologiaan. 

 

Kasvuyrittäjyyden ohjelman rahoitusavaukset 

 

Kasvuyrittäjyyden ohjelma (21.5.2025) keskittyy erityisesti keskisuurten ja kasvuhakuisten yri-

tysten rahoituksen parantamiseen, jotta kansainvälistyminen, TKI-toiminta ja uudistuminen mah-

dollistuvat.  

 

Ohjelman tavoitteena on paikata markkinapuutteita julkisen rahoituksen keinoin ja tiivistää eri-

tyisesti TEM-toimijoiden (Finnvera, Business Finland, Tesi) yhteistyötä. Toimet sisältävät riskin-

oton lisäämistä, EU- ja yksityisen rahoituksen vipuvaikutuksen kasvattamista sekä uusien rahoi-

tusmallien kehittämistä. Erityistä huomiota kiinnitetään nopeasti kasvaviin yrityksiin ja uusiin 

toimialoihin. 

 

Finnvera selvittää mahdollisuuksia lisätä riskinottoa verrokkimaiden tasolle ja laajentaa vienti-

luottojen käyttöä lyhyen maksuajan kauppoihin. Business Finland ja Finnvera tukevat pk-yritys-

ten osallistumista kansainvälisiin hankkeisiin EPC+F-mallilla ja vahvistavat EU-rahoitusneuvon-

taa yhdessä kuntien ja kehitysyhtiöiden kanssa. InvestEU:n kaltaisia instrumentteja pyritään hyö-

dyntämään laajemmin pääomasijoituksiin, erityisesti alkaviin ja skaalausvaiheen yrityksiin. Tesi 

puolestaan vahvistaa oman pääoman ehtoista rahoitusta uudella strategialla, joka lisää kansainvä-

listen sijoittajien kiinnostusta ja kasvattaa rahastokokoja. Lisäksi kehitetään yhteisrahastoja ja 

poistetaan lainsäädännöllisiä esteitä pääomien keräämiseltä. Näillä toimilla pyritään luomaan mo-

nipuolinen rahoituspolku, joka tukee yritysten kasvua ja kilpailukykyä. 

 



Merkittävimmät esteet liittyvät verotukseen ja finanssisääntelyyn. Suomalaiset pääomasijoitusra-

hastot ovat verrokkimaihin nähden pieniä, mikä heikentää kansainvälistä houkuttelevuutta. Jat-

kossa tarvitaan muutoksia, jotta kommandiittiyhtiömuotoisiin rahastoihin liittyvä verotus ei tul-

kittaisi liiketoiminnan harjoittamiseksi. Lisäksi säätiöiden ja yleishyödyllisten yhteisöjen sijoitus-

ten verotuskäytäntöjä tulee selkeyttää. Valtiovarainministeriön vastuulla oleva finanssialan kas-

vustrategia sisältää toimia sääntelyn yksinkertaistamiseksi ja verotuksen esteiden poistamiseksi. 

Myös EU-tasolla komissio ja keskuspankki edistävät pankkisääntelyn keventämistä ja yksinker-

taistamista, mikä tukee rahoituksen saatavuutta ja kilpailua. 

Helsingissä 10.12.2025 

Elinkeinoministeri Sakari Puisto 
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